a~a~

-."toict te/i(~ h aVriji"w - CVP
- 	J./ c9rciu42C

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111 111
Protocolo Geral n° 4497/2019

Data: 21/10/2019 Horário: 17:42
Legislativo - IND 1013/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita limpeza e troca das lâmpadas queimadas e quebradas na Praça do bairro

Paulo de Biazi, em caráter de urgência

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: No mês de agosto desse ano, este Vereador fez o referido pedido, e o setor

responsável não tomou as providências e a praça continua com as lâmpadas queimadas e

quebradas, sujo e continua trazendo insegurança aos moradores por falta de iluminação, pois

estes são lugares que usuários de drogas utilizam para ficarem.

As praças de nossa cidade custam caro e precisam receber a manutenção e preservação

adequada do Poder Público.

Portanto, solicito que o setor competente tome as providências necessárias para trazer o local

de volta a ser aconchegante e seguro para os munícipes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de outubro de 2019.

MAT US CARREIRO

Verea 	— PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1